
1/3

Dohoda o přičlenění honebních pozemků k honitbě
č. 2/2016

Název honitby: Krakovec - Nové Pole

Uzavřená mezi

Metropolitní kapitula u svátého Václava v Olomouci
IČ: 60799358 DIČ:CZ60799358
Se sídlem Biskupské náměstí 841/2, 779 00 Olomouc
Zapsané v rejstříku evidovaných právnických osob/rejstříku církví a náboženských
společností vedeném Ministerstvem kultury, č. ev. 8/1-02-441/1994
Zastoupené: statutárním orgánem Bohumírem Vitáskem, proboštem
Na základě plné moci ze dne 6. 5. 2014 je oprávněn jednat Mgr. František Hanáček
č

dále jen Metropolitní kapitula
na straně jedné

a

Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
statutární orgán Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel 
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Zastoupen na základě pověření z 10. 12. 2015 Ing. Oldřichem Bártou, lesním správcem Lesní
správy Prostějov se sídlem Riegrova 3475/24, 796 01 Prostějov

(jsou plátci DPH)
dále jen LČR
na straně druhé

Smluvní strany se dohodly na přičlenění a náhradě za přičlenění níže uvedených 
honehních pozemků k honitbě ve smyslu zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti,

ve znění pozdějších předpisů.

1. Metropolitní kapitula čestně prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedených honebních 
pozemků zapsaných na LV 240 v. k. ú. Savín a souhlasí ve smyslu § 18 zákona 
č. 449/2001 Sb., o myslivosti ve znění pozdějších předpisů sjejich přičleněním 
do honitby Krakovec-Nové Pole, která byla uvedena do souladu se zákonem 
č. 449/2001 Sb., o myslivosti na základě rozhodnutí Městského úřadu Litovel 
č. j.: ŽP 6830/03-D0 ze dne 31.10. 2003, které nabylo právní moci dne 3.12. 2003.

2. V případě, že bude honitba pronajata, náleží Metropolitní kapitule za přičlenění 
uvedených honebních pozemků roční náhrada ve výši 80 % z poměrné části nájemného 
v aktuální výši nájemného (vazba na úpravu nájemného podle nájemní smlouvy) dle 
smlouvy o pronájmu honitby Krakovec - Nové Pole ve vztahu k přičleněné výměře. 
K takto dohodnuté částce bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši stanovené



2/3

platnými předpisy o dani z přidané hodnoty. Aktuální výše nájemného pro honitbu 
Krakovec - Nové Pole bude pro potřeby výpočtu náhrady oznámena Metropolitní 
kapitule účtárnou LČR tak, aby mohla být včas vystavena faktura.

3. Náhrada za přičlenění honebních pozemků v případě, kdy honitba nebude pronajata 
a bude využívána na vlastní účet držitele honitby, bude uplatněna ve výši 70% 
z aktuální výše průměrného nájmu pronajatých vlastních honiteb na LS Prostějov. 
Aktuální výše průměrného nájemného bude pro potřeby výpočtu náhrady oznámena 
Metropolitní kapitule účtárnou LČR tak, aby mohla být včas vystavena faktura.

4. Náhrada bude účtována za období běžného mysliveckého roku (1. 4. až 31. 3.) a bude 
splatná zpětně, vždy k 30. 4. následujícího mysliveckého roku a to na základě 
Metropolitní kapitulou řádně vystaveného daňového dokladu. První náhrada bude 
účtována jako poměrná část roční náhrady ode dne nabytí vlastnického práva 
k jednotlivým pozemkům do 31. 3. 2016.

5. Metropolitní kapitula je, v případě, že nebude inflace započtena v rámci podkladu od 
LČR pro fakturaci dle bodů 2 a 3, oprávněna jednostranně upravit výši náhrady podle 
roční míry inflace, vyjádřené indexem růstu spotřebitelských cen, vyhlašovaným 
každoročně ČSÚ, což bude zřejmé z podkladů předložených současně s daňovým 
dokladem dle bodu 4 této dohody.

6. LČR jsou povinny oznámit Metropolitní kapitule rozhodnutí držitele honitby o způsobu 
využití honitby - ve vlastní režii, nebo v pronájmu, včetně údajů o nájemci a datu 
uzavření nájemní smlouvy a do 15 - ti dnů sdělit výsledek výběrového řízení.

7. Metropolitní kapitula je povinno nejpozději do 1 měsíce oznámit případné změny ve 
vlastnictví předmětných pozemků, či prohlášení pozemku za nehonební, které budou 
mít vliv na celkovou výměru přičleněných honebních pozemků.

8. Účastníci této dohody prohlašují, že nebyla sepsána proti jejich vůli, za nevýhodných 
podmínek a jako takovou ji podepisují. Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze 
písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

9. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a zaniká dnem zániku honitby.
10. Tato dohoda je oboustranně vypověditelná i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 3 

měsíce a počíná běžet od 1. dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé 
straně.

11. Tato dohoda je platná a účinná dnem podpisu.
12. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá strana obdrží dva výtisky.

2 § -03- 2016
V Olomouci dne:......

Metropolitní kapitula 
na základě plné moci:

Mgr. František Hanáček

Lesy České republiky, s.p 
na základě pověření:

Ing. Oldřich Bárta 
lesní správce LS Prostějov

lesy České republiky, s.p. í°i]
se sídlem Přemvslova 1106/19, Novy Hradec Králová
500 08 Hradec Králové
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesní správa Prostějov
Riegrova 3475/24, 796 01 Prostějov

7lX



3/3

Seznam pozemků ve vlastnictví Metropolitní kapituly přičleněných do 
honitby Krakovec - Nové Pole.

katastrální
území LV

číslo
parcely

Výměra
[m2]

Druh
pozemku

nabytí právní moci 
vlastnictví

Savín 240 459/2 12835 lesní pozemek 12.10.2015
Savín 240 459/13 1120139 lesní pozemek 10.2.2015
Savín 240 459/16 1203 ostatní plocha 28.11.2014
Savín 240 459/17 584 ostatní plocha 28.11.2014
Savín 240 459/18 616 ostatní plocha 28.11.2014
Savín 240 459/19 265 ostatní plocha 28.11.2014
Savín 240 543/2 7325 lesní pozemek 12.10.2015
Savín 240 543/3 1236 lesní pozemek 12.10.2015
Savín 240 543/4 1162 lesní pozemek 12.10.2015
Savín 240 543/5 684 lesní pozemek 12.10.2015
Savín 240 543/6 71946 lesní pozemek 12.10.2015
Savín 240 543/9 167 lesní pozemek 10.2.2015
Savín 240 543/10 691 lesní pozemek 12.10.2015
Savín 240 552/1 919 lesní pozemek 10.2.2015
Savín 240 552/2 3633 lesní pozemek 10.2.2015
Savín 240 552/3 216 lesní pozemek 10.2.2015
Savín 240 552/4 7607 lesní pozemek 10.2.2015
Savín 240 552/5 39293 lesní pozemek 10.2.2015
Savín 240 552/53 5665 lesní pozemek 10.2.2015
Savín 240 552/55 1095801 lesní pozemek 10.2.2015
Celkem 2371987

Celková výměra přičleněných pozemků: 237,1987 ha.




